



JOHDANTO

Kertomusvuosi alkoi toiveikkaasti, kunnes maaliskuussa maailmanlaajuinen korona pandemia pysäytti toiminnan sekä piirissä että yhdistyksissä. Toimintasuunnitelmat syrjäytettiin kuukausiksi. Kokouksia pidettiin sähköpostissa.

Senioriliitto reagoi nopeasti pysähtyneeseen tilanteeseen ja koulutti piirit ja yhdistyksiä etätoimintaan Teams-alustalla. Se helpotti kokouksia ja tapaamisia. Siitä tuli melkein normaali.

Koronan aiheuttamia vaikutuksia senioritoimintaan voidaan arvioida myöhemmin. Lievää jäsenkatoa on jo esiintynyt.

Senioripiirin jäsenmäärä 31.12.2020 oli 1012, yhdeksänkymmenenviiden (95) jäsenen vähennys edellisen vuoden vastaavaan lukuun (1107).

JÄSENYHDISTYKSET JA HALLINTO

Keski-Suomen kansallinen senioripiiri ry:n jäsenyhdistykset v. 2020 olivat:

Jyväskylän seniorit ry
Jämsän seniorit ry
Karstulan kansalliset seniorit ry
Keuruun seniorit ry
Laukaan seniorit ry
Muuramen seniorit ry
Petäjäveden kansalliset seniorit ry
Saarijärven seniorit ry
Tikkakosken kansalliset seniorit ry
Äänekosken kansalliset seniorit ry

Piirihallituksen puheenjohtajana toimi Reijo Ekman Jämsän senioreista, hallitukseen kuuluivat:

Outi Huotari, varapuheenjohtaja, Äänekoski
Eira Hietajärvi, Jämsä
Ossi Kurki, Muurame
Sylva Mannsten, matkavastaava, Jyväskylä
Liisa Moilanen, jäsenrekisterivastaava, Teams-vastaava, Laukaa
Ilkka Niiranen, nettisivuvastaava, Teams-vastaava, Keuruu
Heikki Palola, Petäjävesi
Arja-Leena Peiponen, sihteeri, Saarijärvi
Eila Sallinen, edunvalvontavastaava, Karstula
Riku Tenhunen, Tikkakoski
Sirpa Teräväinen, koulutusvastaava, Jyväskylä
Marja-Terttu Väisänen, taloudenhoitaja, Jyväskylä

Toiminnantarkastajina toimivat Tapio Heinonen Jämsästä ja Arja Bastman Jyväskylästä, varatarkastajina Eija Simonen Karstulasta ja Harri Lehtinen Saarijärveltä.

Hallitus kokoontui yhdeksän (9) kertaa. Hallituksen kokoukset 20.1. ja 17.2. pidettiin Jyväskylässä Piippurannan Klubilla, kokoukset 2.3., 16.3. ja 6.4. pidettiin sähköpostikokouksina.



Keski-Suomen kansallinen senioripiiri ry **VUOSIKERTOMUS 2020**

Hallituksen suunnitteluseminaari pidettiin 31.8. Pohjoisen Keski-Suomen ammattiopistolla Saarijärvellä, kokoukset 28.9. ja 26.10 pidettiin Sepänkeskuksessa Jyväskylässä ja hallituksen vaihtokokous 14.12. etänä Teamsissa.

Hallituksen kesäpäivää vietettiin "Irman päiväkahvien" merkeissä Irma ja Reijo Ekmanin puutarhassa Jämsän Säkijärvellä 25.6.2020.

Kevätkokous pidettiin sähköpostikokouksena 23.3.-26.3.2020. Kokoukseen osallistui 19 äänivaltaista edustajaa valtakirjoilla.

Syyskokous pidettiin Jyväskylän kristillisellä opistolla 23.11.2020. Kokoukseen osallistui 22 edustajaa valtakirjalla ja 7 muuta edustajaa, yhteensä 29 osallistujaa. Ennen kokousta järjestettiin kaksi valmennustilaisuutta: Senioriyhdistysten vaikuttamismahdollisuudet paikallistasolla valmennus ja paneeli Sirpa Teräväisen johdolla sekä Muistikerhonoijaajien valmennus ohjaajana Raimo Veintie.

SENIORILIITTO

Valtuustokausi 2017-2020

Sirpa Teräväinen on toiminut senioriliiton hallituksen varsinaisena jäsenenä, henkilökohtaisena varajäsenenä Sirkka Juva Pirkanmaan kansallisesta senioripiiristä. Hallituksen toimikausi oli 2018-2020.

Senioriliiton liittovaltuustossa 2017-2020 varsinaisina jäseninä Keski-Suomen kansallisesta senioripiiristä olivat Reijo Ekman ja Ilkka Niiranen, varajäsenenä Outi Huotari.

Senioriliiton liittokokous 2020

Kolmen vuoden välein pidettävä liittokokous pidettiin 18.11.2020 etänä Teamsissa. Ennen varsinaista kokousta Ilkka Niiranen valittiin liittokokouksen ääntenlaskijaksi ja Arja-Leena Peiponen vaalitoimikunnan jäseneksi.

Ilkka Niiranen ja Arja-Leena Peiponen valittiin liittovaltuustoon, Niirasan varajäsen on Reijo Ekman ja Peiposen Eila Sallinen.

Piirimme aloite liiton sääntöjen muuttamiseksi (§ 15) hyväksyttiin kokouksessa. Liittovaltuustokauden 2020 – 2023 teema on "Rohkeasti tulevaisuuteen".

Liittokokouksen valitsema uusi valtuusto valitsi liittohallitukseen 2021-2023 Keski-Suomen piiristä Sirpa Teräväisen ja hänen varajäseneksi Heikki Palolan.

JÄRJESTÖTOIMINTA

Keväiset liikkumis- ja kokoontumisrajoitukset kohdistuivat suureen osaan jäsenistöämme. Piti välttää liikkumista siellä, missä oli vaarana joutua lähikontaktiin muiden ihmisten kanssa. Senioripiirin jäsenyhdistyksissä järjestötoiminta painottuikin etäauttamiseen. Yhdistysten toimihenkilöt soittivat karanteeninomaisissa oloissa asuville jäsenilleen kysellen kuulumisia ja vointia sekä tarjoten mm. asiointiapua.

Kesän kynnyksellä korona hellitti ja yhdistykset rohkaistuivat järjestämään monenlaisia ulkotapahtumia, retkiä ja virikkeitä jäsenilleen.



Keski-Suomen kansallinen senioripiiri ry
VUOSIKERTOMUS 2020

Joulun alla tautitilanne taas paheni, kokoontumissuosituksset tiukentuivat ja suunnitellut senioritapahtumat peruttiin. Ennen joulua osa yhdistyksistä tervehti jäsenistöään joulukortein tai pienin lahjoin.

Piirin puheenjohtaja kannusti yhdistyksiä huomioimaan etenkin yksinäiset ja hauraimmat jäsenensä kortilla, soitolla tai vastaavasti. Piirin toimintasuunnitelman mukaisesti vähensimme yksinäisyyttä ja tarjosimme apua jäsenillemme.

Koulutusta ja kehittämistä

Jyväskylän ja lähikuntien senioriyhdistysten kehittämispäivä pidettiin 28.2.2020 koulutusvastaava Sirpa Teräväisen kotona, 4 osallistujaa.

Muut kevään koulutussuunnitelman tapahtumat peruttiin tai siirrettiin.

Piirihallituksen suunnittelupäivä pidettiin 31.8.2020 Saarijärvellä, siihen osallistui 12 henkilöä.

Liisa Moilanen ja Ilkka Niiranen kouluttautuivat piirin Teams-vastaaviksi. Liisa Moilanen koulutti 16 kertaa yhdistysten toimijoita, yhteensä 61 henkilöä.

Syyskokouksen yhteydessä 23.11.2020 Sirpa Teräväinen valmensi aiheesta "Senioriyhdistysten vaikuttamismahdollisuudet paikallistasolla" ja juonsi paneelin, 18 osallistujaa. Toisena valmennuksena oli "Muistikerhonohjaajien valmennus", johon johdatti Raimo Veintie, 11 osallistujaa.

Senioriliiton koulutuksiin osallistuminen

Senioriliiton koulutukset ja neuvottelupäivät siirtyivät kevään aikana Teamsiin.

Teams-koulutukseen 2.6. ja 4.6.2020 osallistuivat Liisa Moilanen ja Ilkka Niiranen.

Piirien sihteeripäivät pidettiin etänä 12.5. ja 25.11.2020, A-L Peiponen osallistui.

Piirien puheenjohtajien ja sihteerien yhteinen neuvottelupäivä pidettiin 1.9.2020, Reijo Ekman ja A-L Peiponen osallistuivat. Ilkka Niiranen osallistui 9.10.2020 Kotisivuvastaavien koulutukseen. Uusien kerhonohjaajien koulutukseen 26.-27.10.2020 osallistuivat Terttu Toivonen ja Irma Ekman Jämsästä sekä Ulla Halttunen Muuramesta. Taloudenhoitajien aamupäivään 15.11.2020 osallistui Marja-Terttu Väisänen.

Liisa Moilanen osallistui piirien jäsenrekisterivastaavien tapaamiseen 27.11.2020.

Liisa Moilanen, Ulla Halttunen ja Ilkka Niiranen osallistuivat Viestintäpäivään 1.12.2020 sekä Taloudenhoitajakurssille 15.12.2020. Sirpa Teräväinen osallistui Facebook-vastaavien koulutukseen 8.12.2020.

Rohkeasti seniori! - RoSe

On senioriliiton hallinnoima valtakunnallinen hanke, joka käynnistyi vuoden 2019 keväällä. Hanke on STEA:n rahoittama ja kolmivuotinen. Hankkeen tarkoituksena on tavoittaa eläkkeelle juuri jääneitä tai jäämässä olevia henkilöitä. Osallistujia houkutellessaan Rohkeasti eläkkeelle! ja Rohkeasti seniori! -tapahtumiin. Keski-Suomen Rohkeasti eläkkeelle kaksipäiväinen tapahtuma siirtyi kolme kertaa vuoden aikana. Se pidetään etätapahtumana tammikuussa 2021.

Piirin RoSe-yhteyshenkilöt ovat Sirpa Teräväinen ja A-L Peiponen. Peiponen osallistui hankkeen yhteyshenkilöiden tapaamiseen Helsingissä 19.1.2020. Molemmat osallistuivat hankkeen etätapaamisiin 20.5., 17.6. ja 26.11.2020.



Keski-Suomen kansallinen senioripiiri ry
VUOSIKERTOMUS 2020

Jäsenjärjestöavustus 2020

Senioriliitto sai STEA:lta avustuksen, joka osoitettiin lyhentymättömänä piireille. Avustuksen suuruus piirille oli 2000 euroa. Sille laadittiin käyttösuunnitelma, jonka liitto hyväksyi. Suunnitelmaa ei pystytty toteuttamaan koronan takia. Sitä vastoin tuella hankittiin mm. ulkoinen muisti, tulostin ja videotykki sihteerin käyttöön. Lisäksi kaikkiin jäsenyhdistysten kirjastoihin tilattiin Patina -lehden vuosikerta 2021.

ANSIOMERKKEJÄ JA VERKOSTOYHTEISTYÖTÄ

Ansiomerkkejä

Senioripiirin hallitus puolsi 6.4.2020 kultaisen ansiomerkin myöntämistä Jyväskylän senioreiden jäsenille: Matti Lahtinen, Juhani Nevala ja Riitta Vähä-Luomi. Samassa kokouksessa piirin hallitus myönsi hopeisen ansiomerkin Jyväskylän senioreiden jäsenille: Elisa Holma, Merja Kumpula, Ritva Nirkkonen, Marja-Terttu Väisänen ja Taisto Välimaa.

Hallitus myönsi 31.8.2020 hopeisen ansiomerkin Muuramen senioreiden jäsenille Sinikka Kurki ja Ulla Halttunen.

Hallitus puolsi 26.10.2020 kultaisen ansiomerkin Karstulan kansallisten senioreiden jäsenelle Marjatta Jokinen ja Laukaan senioreiden jäsenelle Liisa Moilanen. Samassa kokouksessa piirin hallitus myönsi hopeisen ansiomerkin seuraaville Jämsän senioreiden jäsenille: Irma Ekman, Henrik Hårdh, Matti Konkola, Pirjo Nurmesviita ja Sirpa Tiiri-Salonen, sekä Laukaan senioreiden jäsenille Eino Kastell ja Pertti Torikka.

Verkosto- ja edunvalvontatyö

Keski-Suomen alueella toimivat suurimmat eläkeläisjärjestöt ovat verkostoituneet *Keski-Suomen eläkeläisjärjestöjen neuvottelukunnaksi* (KEN), jonka toiminnan rahoittaa Keski-Suomen liitto.

KENin hallitukseen ovat v.2020 kuuluneet puheenjohtaja Reijo Ekman ja edunvalvontavastaava Eila Sallinen. Hän toimi myös KEN:n varapuheenjohtajana. Kertomusvuoden aikana KEN:n hallitus kokoontui kuusi (6) kertaa. Neuvottelukunta julkaisi 3.2.2020 kannanoton, missä paheksuttiin suunnitelmaa vaativien syöpäleikkausten siirtämisestä Keski-Suomen Keskus-Sairaala Kuopion yliopistolliseen sairaalaan.

Vuosittainen vanhusneuvostoseminaari pidettiin 21.9.2020 Jyväskylässä. Maakuntaliiton tervehdyksen seminaariin toi vs. maakuntajohtaja Pekka Hokkanen, ja kuultiin seuraavat alustukset: "Senioreiden erilaiset apuvälineet" Mirva Takkinen; Respecta Oy, "Palvelut - eläkeläisten perusoikeus", Kalevi Kivistö, Eläkeläiset ry:n valtuuston puheenjohtaja; "Omaishoidon tilanne", Aluevastaava Kukka-Maaria Lepistö; "Ikäihmisten toimintakyvyn ylläpitäminen", professori Taina Lepistö ja "Työeläkeindeksiin liittyviä näkökulmia", kansanedustaja Kimmo Kiljunen. Koronan takia perinteinen opintoretki, joka oli suunniteltu Kuopioon, peruuntui. Vuoden 2020 puheenjohtajayhdistyksenä toimi Eläkeläiset ry.

TALOUS

Piirin toimintaa on rahoitettu senioriliiton toimintatuella. Tuki oli vuonna 2020 2 970 € ja määräytyi jäsenmäärän perusteella.



Keski-Suomen kansallinen senioripiiri ry
VUOSIKERTOMUS 2020

Lisäksi piiri sai Kansalliselta senioriliitolta jäsenjärjestöavustusta 2 000 €. Avustus tuli käyttää kokonaisuudessaan vuoden 2020 aikana. Avustuksen käyttö raportoidaan liitolle helmikuussa 2021.

Rohkeasti seniori! -hankkeelta laskutettiin 775 € matalan kynnyksen tapahtumien toteutuneita kustannuksia.

Kansallisen Sivistysliiton (Kansio) koulutusavustus 1 500 € kattoi kaikki piirin järjestämien koulutustilaisuuksien kulut.

Vuoden 2020 tilikauden tulos on 1 292,77 €.

Jyväskylässä 8.2.2021

Keski-Suomen kansallinen senioripiiri ry
Hallitus